PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Camara Municipal de Ibitinga

11111 	111111111 111
Protocolo Geral n° 1305/2020

Data: 20/05/2020 Horário: 10:01
LEG - MTR 163/2020

Ofício 422/2019
Ibitinga, 20 de Maio de 2020.

Assunto: Responde requerimento 81/2020, do ilustre vereador Richard Porto
de Rosa, onde requer informações sobre a possibilidade de reservar uma rua
em local apropriado para a prática de Wheeling.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 81/2020 (Protocolo --k -I. /2020),
onde requer informações sobre a possibilidade de reservar uma rua em local
apropriado para a prática de Wheeling.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

NOTA TECNICA n° 05/2020 - Secretaria de Esporte e Lazer
Assunto: Requer informações sobre a possibilidade de reservar uma rua em local
apropriado para a prática de Wheeling, para manobras de moto, como já existem em

outras cidades.
Requerimento Legislativo n° 81/2020.
Interessado: Vereador Richard Porto de Rosa.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Em atenção ao requerimento legislativo n° 81/2020 de autoria do Vereador
Richard Porto de Rosa, este secretário tem a informar que:

1) Não existe no momento um planejamento para oferecer a possibilidade na
realização do esporte, para motocicletas ou bicicletas, pois exige uma
estrutura adequada de local e equipe para garantir a segurança dos
praticantes, estaremos avaliando essa possibilidade.

Coloco-me a disposição para mais esclarecimentos que eventualmente sejam
necessários.

lbitinga, 04 de maio de 2020.

OS,. á R MARGADONA JÚNIOR
Secretário de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga,sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2